MASSIVBAU
Großhandel für Dämm - und Baustoffe
P
R
E
IS
L
IS
T
E
 0
4
.2
0
2
3
I
INDEX - INHALTSVERZEICHNIS I
MASSIVBAU
A
Ardex F 11 M 24
B
Bauder E-KV-4 feinbestreut M 07
Bauder E-KV-5 feinbestreut M 07
Bauder GV B 45 M 07
Bauder Voranstrich Emulsion Plus M 07
Bauder Voranstrich Universal M 07
Baufolie fªrbig-bunt gedeckt (2x50 m) M 21
Baufolie fªrbig-bunt gedeckt (4x50 m) M 21
Baufolie transparent-tr¿b (2x50 m) M 20
Baufolie transparent-tr¿b (4x50 m) M 20
Baugitterfolie M 10
Baumit Klebespachtel M 23
Baumit Klebespachtel (grob) M 23
Baumit Textilglasgitter M 24
Bauschutzmatte M 11
Bauschutzmatte Super M 11
Betonschraube FIS M 26
C
Capatect Glasgewebe M 24
Capatect Klebe- und Spachtelmasse 190 (fein) M 23
Capatect Klebe- und Spachtelmasse 190 (grob) M 24
Cetris PD-Verlegeplatte M 19
D
Dachboden-Dªmmelement Dihalith DGS M 17
Dachboden-Dªmmelement Dihalith DPS M 17
Dªmmplatten-Teller (60 mm) M 09
Dªmmstoff-D¿bel MDD M 09
Dihag Klebeband M 22
Dihag PE Dampfbremsfolie SD 100 M 20
Dihag PE Dampfbremsfolie SD 140 M 20
Dihag PE Dampfbremsfolie SD 180 M 20
Dihag PE Dampfbremsfolie SD 380 M 20
Dihalon Noppenmatte M 08
Dihastop Fix Folien-Kleb- und Dichtstoff M 22
Dihastop PE-Folien-Klebeband (gr¿n) M 22
Dihastop-Klebeband M 22
Dihatex Gewebeplane M 10
F
Falzanler M 26
Fassadenstyropor EPS-F M 15
Fassadenstyropor EPS-F Plus (grau) M 16
Fermacell Gipsfaserplatte M 19
G
Geocell Schaumglasschotter M 04
Glapor Schaumglasplatte PG 600 M 04
H
Holzwolle IDM-R-D¿bel M 26
I
Iso-D¿bel mit Stahldorn M 08
Isolith Kelledecken-Dªmmelement KDE-35 A2 (weiÇ) M 25
Isover Clima 34 Vorsatzschalen-Dªmmplatte M 27
K
Klebespachtel Family (fein) M 27
Kunststoff-Anker M 08
L L
Leichtbauplatte LP M 26
M
Maler-Abdeckvlies M 10
M
Mauersperrbahn M 10
Montageset f¿r PUR-Decken-Dªmmelemente M 23
P
PCI Barraseal Turbo M 06
PCI Pecimor 2K M 06
PE-Schwergutsack M 21
PU-Dªmmplattenkleber M 06
PUR-Decken-Dªmmelement M 23
R
Rockwool Klimarock M 27
S
Steinodor PSN 150 KPA (gerade Kante) M 05
Steinodur PSN 200 KPA (Stufenfalz) M 05
Stretch-Wickelfolie M 21
Styropor EPS-W 15 M 12
Styropor EPS-W 20 M 12
Styropor EPS-W 20 Plus (grau) M 13
Styropor EPS-W 25 M 13
Styropor EPS-W 25 Plus (grau) M 14
Styropor EPS-W 30 M 14
Styropor EPS-W 30 Plus (grau) M 15
T
Tektalan A2-SD M 25
Tektalan A2-Smarttec (weiÇ eingefªrbt) M 25
V
Verbindungsprofil f¿r Dachboden-Dªmmelemente M 18
X
XPS-Hartschaumplatte (XPS - BG 30) glatt/glatte Kante M 01
XPS-Hartschaumplatte (XPS - BG 30) glatt/Stufenfalz M 01
XPS-Hartschaumplatte (XPS - BG 30) glatt/Stufenfalz M 02
XPS-Hartschaumplatte (XPS - BG 30) Waffel/glatte Kante M 02
XPS-Hartschaumplatte (XPS - BG 70) glatt/Stufenfalz M 03
XPS-PLATTEN
MASSIVBAU
M 01  PL 04/2023
XPS-HARTSCHAUMPLATTEN  (XPS - BG 50) GLATT/SF
XPS mit erhºhter Druckfestigkeit, glatt mit Stufenfalz.
Druckfestigkeit = 500 kPa
Wªrmeleitfªhigkeit:
40-60 mm = ɚD 0,033 W/mK
80-140 mm = ɚD 0,035 W/mK
160 mm = ɚD 0,036 W/mK
180 ï 200 mm = ɚD 0,035 W/mK
Artikelnr. Format   mĮ/Bund ú/mĮ
AM-XPSG50050S 1250 x 600 x 50 mm  6,00
AM-XPSG50060S 1250 x 600 x 60 mm  5,25
AM-XPSG50080S 1250 x 600 x 80 mm  3,75
AM-XPSG50100S 1250 x 600 x 100 mm  3,00
AM-XPSG50120S 1250 x 600 x 120 mm  3,00 auf Anfrage
AM-XPSG50140S 1250 x 600 x 140 mm  2,25
AM-XPSG50160S 1250 x 600 x 160 mm  2,25
AM-XPSG50180S 1250 x 600 x 180 mm  1,50
AM-XPSG50200S 1250 x 600 x 200 mm  1,50
XPS-HARTSCHAUMPLATTEN (XPS - BG 30) GLATT/SF
XPS glatt mit Stufenfalz.
Druckfestigkeit = 300 kPa
Wªrmeleitfªhigkeit:
30 mm = ɚD 0,033 W/mK
40-50 mm = ɚD 0,032 W/mK
60 mm = ɚD 0,033 W/mK
80-120 mm = ɚD 0,035 W/mK
140 ï 160 mm = ɚD 0,036 W/mK
180 ï 240 mm = ɚD0,035 W/mK
Artikelnr. Format   mĮ/Bund ú/mĮ
CC-XPSG030S 1250 x 600 x 30 mm  10,50
CC-XPSG040S 1250 x 600 x 40 mm  7,50
CC-XPSG050S 1250 x 600 x 50 mm  6,00
CC-XPSG060S 1250 x 600 x 60 mm  5,25
CC-XPSG080S 1250 x 600 x 80 mm  3,75
CC-XPSG100S 1250 x 600 x 100 mm  3,00
CC-XPSG120S 1250 x 600 x 120 mm  3,00  auf Anfrage
CC-XPSG140S 1250 x 600 x 140 mm  2,25
CC-XPSG160S 1250 x 600 x 160 mm  2,25
CC-XPSG180S 1250 x 600 x 180 mm  1,50
CC-XPSG200S 1250 x 600 x 200 mm  1,50
CC-XPSG220S 1250 x 600 x 220 mm  1,50
CC-XPSG240S 1250 x 600 x 240 mm  1,50
XPS-HARTSCHAUMPLATTEN (XPS - BG 30) WAFFEL/GK
XPS, Waffelstruktur mit geraden Kanten.
Druckfestigkeit = 300 kPa
Wªrmeleitfªhigkeit:
20 ï 60 mm = ɚD 0,033 W/mK
70 ï 80 mm = ɚD 0,035 W/mK
100 ï 160 mm = ɚD 0,036 W/mK
180 ï 200 mm = ɚD 0,035 W/mK
Artikelnr. Format   mĮ/Bund ú/mĮ
AM-XPSR020 1250 x 600 x 20 mm  15,00
auf Anfrage
AM-XPSR025 1250 x 600 x 25 mm  12,00
AM-XPSR030 1250 x 600 x 30 mm  10,50
AM-XPSR040 1250 x 600 x 40 mm  7,50
AM-XPSR050 1250 x 600 x 50 mm  6,00
AM-XPSR060 1250 x 600 x 60 mm  5,25
AM-XPSR070 1250 x 600 x 70 mm  4,50
AM-XPSR080 1250 x 600 x 80 mm  3,75
AM-XPSR100 1250 x 600 x 100 mm  3,00
AM-XPSR120 1250 x 600 x 120 mm  2,25
AM-XPSR140 1250 x 600 x 140 mm  1,50
AM-XPSR160 1250 x 600 x 160 mm  1,50
AM-XPSR180 1250 x 600 x 180 mm  1,50
AM-XPSR200 1250 x 600 x 200 mm  1,50
XPS-HARTSCHAUMPLATTEN (XPS - BG 30) GLATT/GK
Druckfeste Wªrmedªmmplatte aus extrudiertem Polystyrolhartschaum mit gerade Kan-
ten
Druckfestigkeit = 300 kPa
Wªrmeleitfªhigkeit:
20 mm  = ɚD 0,033 W/(mK)
30 mm = ɚD 0,033 W/(mK)
40 ï 50 mm = ɚD 0,032 W/(mK)
60 mm = ɚD 0,033 W/(mK)
80 ï 100 mm = ɚD 0,035 W/(mK)
Artikelnr. Format   mĮ/Bund ú/mĮ
CC-XPSG020 1250 x 600 x 20 mm  15,00
auf Anfrage
CC-XPSG030 1250 x 600 x 30 mm  10,50
CC-XPSG040 1250 x 600 x 40 mm  7,50
CC-XPSG050 1250 x 600 x 50 mm  6,00
CC-XPSG060 1250 x 600 x 60 mm  5,25
CC-XPSG080 1250 x 600 x 80 mm  3,75
CC-XPSG100 1250 x 600 x 100 mm  3,00
XPS-PLATTEN
MASSIVBAU
M 02  PL 04/2023
XPS-HARTSCHAUMPLATTEN  (XPS - BG 70) GLATT/SF
Druckfeste Wªrmedªmmplatte aus extrudiertem Polystyrolhartschaum f¿r hºchste
Druckbelastungen
Druckfestigkeit = 700 kPa
Wªrmeleitfªhigkeit:
50 ï 60 mm = ɚD 0,033 W/(mK)
80 ï 140 = ɚD 0,035 W/(mK)
160 mm = ɚD 0,036 W/(mK)
180 ï 200 mm = ɚD 0,035 W/(mK)
Artikelnr. Format   mĮ/Bund ú/mĮ
AM-XPSG70050S 1250 x 600 x 50 mm  6,00
auf Anfrage
AM-XPSG70060S 1250 x 600 x 60 mm  5,25
AM-XPSG70080S 1250 x 600 x 80 mm  3,75
AM-XPSG70100S 1250 x 600 x 100 mm  3,00
AM-XPSG70120S 1250 x 600 x 120 mm  3,00
AM-XPSG70140S 1250 x 600 x 140 mm  2,25
AM-XPSG70160S 1250 x 600 x 160 mm  2,25
AM-XPSG70180S 1250 x 600 x 180 mm  1,50
AM-XPSG70200S 1250 x 600 x 200 mm  1,50
XPS-PLATTEN
MASSIVBAU
M 03  PL 04/2023
SCHAUMGLAS
MASSIVBAU
GLAPOR SCHAUMGLASSCHOTTER
Schaumglasschotter ist ein mineralischer Dªmm- und Leichtbaustoff, hergestellt aus re-
cyceltem Altglas. Das geringe Gewicht, die Druckfestigkeit und die Alterungsbestªndig-
keit ergeben vielseitige Einsatzmºglichkeiten.Frostsicher, unbrennbar, drªnierend, wªr-
medªmmend, belastbar, formstabil.
Wªrmeleitfªhigkeit: lD 0,08 W/mK
Druckfestigkeit: 275 kN/mĮ - bei Verdichtung 1,3:1
Druckfestigkeit: 320 kN/mĮ - bei Verdichtung 1,6:1
Artikelnr. Format   m
3
/St¿ck ú/m
3
GP-GSS600BB   1,50
auf Anfrage  GP-GSS600BB3   3,00
GP-GSS600L   lose
M 04  PL 04/2023
GLAPOR SCHAUMGLASPLATTE PG 600
Schaumglas aus hochwertigem recycelten Glas. Wªrmedªmmung unter Abdichtungen
f¿r genutzte und ungenutzte Flachdªcher, befahrbare Flªchen (Parkdªcher), begehbare
Flªchen (Balkone, Terrassen), unter Deckungen (Steildach, Metalldach), f¿r Innende-
cken und -wªnde, f¿r Luftschachtdªmmung, unter schwimmendem Estrich, von Wªnden
hinter Bekleidungen und Abdichtungen, gegen Erdreich (Perimeterbereich der Wand)
und unter lastabtragenden Gr¿ndungsplatten/Fundamenten.
Wªrmeleitfªhigkeit: lD 0,052 W/mK.
Artikelnr. Format   m
2
/St¿ck ú/m
2
GP-GSP6030 600 x 400 x 30 mm  0,24
auf Anfrage
GP-GSP6040 800 x 600 x 40 mm  0,48
GP-GSP6060 800 x 600 x 60 mm  0,48
GP-GSP6080NF 800 x 600 x 80 mm  0,48
GP-GSP6100 800 x 600 x 100 mm  0,48
GP-GSP6120 800 x 600 x 120 mm  0,48
AUTOMATEN -DÄMMPLATTEN
MASSIVBAU
M 05  PL 04/2023
STEINODUR PSN  150 KPA GERADE KANTE
Automatenplatte f¿r Perimeter, Sockel und unter Estrich.
Druckspannung bei 10% Stauchung: Ó 150 kPa
Wªrmeleitfªhigkeit: lD 0,035 W/mK
Ausf¿hrung: geprªgte Oberflªche, gerade Kanten
Artikelnr. Format   mĮ/Bund ú/mĮ
auf Anfrage
SR-PSN040GKN 1250 x 600 x 40 mm  6,00
SR-PSN050GKN 1250 x 600 x 50 mm  5,00
SR-PSN060GKN 1250 x 600 x 60 mm  4,00
SR-PSN080GKN 1250 x 600 x 80 mm  3,00
SR-PSN100GKN 1250 x 600 x 100 mm  2,50
SR-PSN120GKN 1250 x 600 x 120 mm  2,00
SR-PSN140GKN 1250 x 600 x 140 mm  1,50
SR-PSN160GKN 1250 x 600 x 160 mm  1,50
SR-PSN180GKN 1250 x 600 x 180 mm  1,50
SR-PSN200GKN 1250 x 600 x 200 mm  1,00
STEINODUR UKD 200 KPA STUFENFALZ
Automatendªmmplatte f¿r Umkehrdach, Perimeter und unter die Bodenplatte.
Druckspannung bei 10% Stauchung: Ó 200 kPa
Wªrmeleitfªhigkeit: lD 0,033 W/mK
Ausf¿hrung: geprªgte Oberflªche, Kanten mit Stufenfalz
Artikelnr. Format   mĮ/Bund ú/mĮ
auf Anfrage
SR-UKDL050S 1250 x 600 x 50 mm  7,50
SR-UKDL060S 1250 x 600 x 60 mm  6,00
SR-UKDL080S 1250 x 600 x 80 mm  4,50
SR-UKDL100S 1250 x 600 x 100 mm  3,75
SR-UKDL120S 1250 x 600 x 120 mm  3,00
SR-UKDL140S 1250 x 600 x 140 mm  2,25
SR-UKDL160S 1250 x 600 x 160 mm  2,25
SR-UKDL180S 1250 x 600 x 180 mm  2,25
SR-UKDL200S 1250 x 600 x 200 mm  1,50
SR-UKDL220S 1250 x 600 x 220 mm  1,50
SR-UKDL240S 1250 x 600 x 240 mm  1,50
SR-UKDL260S 1250 x 600 x 260 mm  1,50
SR-UKDL300S 1250 x 600 x 300 mm  1,50
SPACHTELN - ABDICHTEN - KLEBEN
MASSIVBAU
M 06  PL 04/2023
PCI BARRASEAL TURBO
Zweikomponentig f¿r innen, auÇen, Wand und Boden, zum Abdichten von Kellerwªnden,
Fundamenten und Betonbauteilen nach DIN 18533 Klasse W1-E, (grau).
Artikelnr. Format  kg/Gebinde kg/Palette ú/kg
PI-BSLT  20,00 360,00 8,40
PU-DÄMMPLATTENKLEBER
Einkomponentiger PU-Pistolenschaum zur Verklebung von Dªmmplatten als Perimeter-
dªmmung an KellerauÇenwªnden. Gute Haftung auf Beton, Mauerwerk, Holz, Metall und
bituminºsen Untergr¿nden.
Verbrauch: ca. 55 ml/m
2
Artikelnr. Format  ml/St¿ck St¿ck/Karton ú/St¿ck
HO-PUSDK  750,00 12,00 15,75
PCI PECIMOR 2K
Flexible Abdichtungsmasse auf Bitumenbasis. Zweikomponentige, lºsemittelfreie Bi-
tumendickbeschichtung. Die Flexibilitªt der Masse ermºglicht Riss¿berbr¿ckung. Zum
Abdichten von Kalleraussenwªnden und zum verkleben von Hartschaumplatten im
Perimeterbereich.
Verbrauch: 1 Liter/m
2
/mm
Artikelnr. Format  Liter/Gebinde Liter/Palette ú/Liter
PI-PECI2K  30,00 420,00 3,62
BITUMENPRODUKTE
MASSIVBAU
M 07  PL 04/2023
BAUDER GV B 45
Zwischen- oder Trennlage im mehrlagig abgedichteten Flachdachsystem
Artikelnr. Format  mĮ/Rolle mĮ/Palette ú/mĮ
BR-GVB45 10 x 1 m x ca. 3,5 mm 10,00 200,00 6,20
BAUDER VORANSTRICH UNIVERSAL
Lºsemittelhaltiger Bitumen-Voranstrich welcher nicht in Innenrªumen verwenden werden
darf.
Verbrauch: ca. 0,25 l/mĮ
Artikelnr. Format  Liter/Gebinde Liter/Palette ú/Liter
BR-BVU030  30,00 360,00 4,39
BAUDER E-KV-4 FEINBESTREUT
Feinbestreute Elastomerbitumen SchweiÇbahn.
Artikelnr. Format  mĮ/Rolle mĮ/Palette ú/mĮ
BR-EKV4T 10 x 1 m x 5 mm 10,00 150,00 auf Anfrage
BAUDER E-KV-5 FEINBESTREUT
Feinbestreute Elastomerbitumen SchweiÇbahn.
Artikelnr. Format  mĮ/Rolle mĮ/Palette ú/mĮ
BR-EKV5T 5 x 1 m x 5 mm 5,00 120,00 auf Anfrage
BAUDER VORANSTRICH EMULSION PLUS
Schnelltrocknender, lºsemittelfreier Bitumen-Voranstrich. Auch f¿r Innenrªume.
Verbrauch: ca. 0,25 l/mĮ
Artikelnr. Format  Liter/Gebinde Liter/Palette ú/Liter
 30 Liter 30,00 360,00 3,49
SPEZIALPRODUKTE
DIHALON NOPPENMATTEN
Grundmauer-Abdichtung und Langzeitschutz.
Artikelnr. Format  mĮ/Rolle mĮ/Palette ú/mĮ
BD-NM10 1,0 m 20,00 600,00 3,03
BD-NM15 1,5 m 30,00 600,00 3,03
BD-NM20 2,0 m 40,00 600,00 3,03
BD-NM24 2,4 m 48,00 700,00 3,03
MASSIVBAU
M 08  PL 04/2023
ISO-DÜBEL MIT STAHLDORN
Schlagd¿bel mit Stahldorn.
Verankerungstiefe > 50 mm
Bohrung: Ï 8 mm
Verbrauch 6 St¿ck/m
2
Artikelnr. Format   St¿ck/Karton ú/100 St¿ck
CC-ISOD095 95 mm  200,00 99,85
CC-ISOD115 115 mm  200,00 109,35
CC-ISOD135 135 mm  200,00 120,50
CC-ISOD155 155 mm  200,00 126,25
CC-ISOD175 175 mm  200,00 134,05
CC-ISOD195 195 mm  200,00 146,55
CC-ISOD215 215 mm  100,00 184,25
CC-ISOD235 235 mm  100,00 226,40
CC-ISOD255 255 mm  100,00 292,70
KUNSTSTOFFANKER
Befestigung von Isolierplatten beim Mitbetonieren.
Artikelnr. Format   St¿ck/Sack ú/100 St¿ck
BD-KA075 75 mm  1000,00 5,86
BD-KA100 100 mm  500,00 6,91
BD-KA125 125 mm  500,00 8,64
BD-KA150 150 mm  500,00 12,42
BD-KA200 200 mm  300,00 22,91
SPEZIALPRODUKTE
MASSIVBAU
M 09  PL 04/2023
DÄMMSTOFF-DÜBEL MDD
Schlagd¿bel mit Kunststoffnagel
Verankerungstiefe > 40 mm
Bohrung: Ï 10 mm
Verbrauch: ca. 6 St¿ck/mĮ
Artikelnr. Format   St¿ck/Karton ú/100 St¿ck
GS-MMD090 90 mm  200,00 33,01
GS-MDD110 110 mm  200,00 36,46
GS-MDD130 130 mm  200,00 38,99
GS-MDD150 150 mm  200,00 43,07
GS-MDD170 170 mm  200,00 46,46
GS-MDD190 190 mm  200,00 50,77
DÄMMPLATTENTELLER 60 MM
Halteteller zur Befestigung mit Schnellbauschrauben auf Holzkonstruktion.
Bedarf ca. 8-10 St¿ck/mĮ
Gelb ohne Kunstoffkappe
WeiÇ mit Kunstoffkappe
Artikelnr. Format   St¿ck/Karton ú/100 St¿ck
GK-DP060G Gelb  100,00 43,17
GK-DP060W WeiÇ  100,00 54,70
SPEZIALPRODUKTE
MASSIVBAU
M 10  PL 04/2023
MAUERSPERRBAHNEN
Rutschfeste PE-Bahn.
Artikelnr. Format  mĮ/Rolle mĮ/Palette ú/mĮ
BD-MSB13 13 cm x 50 m 6,50 52,00 4,33
BD-MSB18 18 cm x 50 m 9,00 45,00 4,33
BD-MSB29 29 cm x 50 m 14,50 43,50 4,33
BD-MSB34 34 cm x 50 m 17,00 51,00 4,33
BD-MSB42 42 cm x 50 m 21,00 42,00 4,33
BD-MSB54 54 cm x 50 m 27,00 54,00 4,33
BAUGITTERFOLIE
Hochtransparente PE-Folie armiert mit PP-Drehergewebe (extrem reiÇfest).
Gewicht: 100 g/mĮ
Fadenabstand 10 x 10 mm
Artikelnr. Format  mĮ/Rolle mĮ/Palette ú/mĮ
DV-BGF15 50 x 1,5 m 75,00 4500,00 2,55
DV-BGF20 50 x 2,0 m 100,00 6000,00 2,55
DIHATEX GEWEBEPLANEN
Aus PE-Bªndchengewebe in olivgr¿n, vºllig verschweiÇt plus verstªrktem Saum und
¥sen.
Gewicht: 100 g/mĮ
Artikelnr. Format  mĮ/St¿ck mĮ/Karton ú/mĮ
LN-DXGP0405 4 x 5 m 20,00 120,00 2,75
LN-DXGP0406 4 x 6 m 24,00 120,00 2,75
LN-DXGP0608 6 x 8 m 48,00 144,00 2,75
LN-DXGP0610 6 x 10 m 60,00 120,00 2,75
LN-DXGP0810 8 x 10 m 80,00 160,00 2,75
LN-DXGP1012 10 x 12 m 120,00 120,00 2,75
LN-DXGP1015 10 x 15 m 150,00 150,00 2,75
MALERABDECKVLIES
Zum Schutz vor Verschmutzung und Beschªdigung von Bºden bei Maler- und Verputz-
arbeiten.
Gewicht: 180 g/mĮ
Artikelnr. Format  mĮ/Rolle mĮ/Palette ú/mĮ
KR-MAV100 25 x 1 m 25,00 1125,00 1,60
KR-MAV150 50 x 1 m 50,00 1200,00 1,52
SPEZIALPRODUKTE
MASSIVBAU
M 11  PL 04/2023
BAUSCHUTZMATTE
PP-Vlies, einseitig mit schwarzer PE-Folie kaschiert. Kªlte- und Verdunstungsschutz,
Schutz- und Trennlage.
Gewicht: ca. 400 g/mĮ
Artikelnr. Format  mĮ/Rolle mĮ/Palette ú/mĮ
DV-BSMN250 50 x 2 m 100,00 2000,00 5,37
DV-BSMN425 25 x 4 m 100,00 2300,00 6,87
BAUSCHUTZMATTE SUPER
Polypropylen-Verbundvlies beidseitig mit PE-Folie kaschiert als Schutz- und Trenn- und
Antidrºhnlage unter Blechdªchern.
Gewicht: ca. 650 g/mĮ
Artikelnr. Format   mĮ/Rolle ú/mĮ
NR-BSMS250 50 x 2 m  100,00 8,82
POLYSTYROL EPS
STYROPOR EPS-W 15
Wªrmedªmmung ohne besondere Belastung
(Kerndªmmung, Innendªmmung, Dachausbau etc.)
Wªrmeleitfªhigkeit:
Artikelnr. Format   mĮ/Bund ú/mĮ
CC-W15020 1000 x 500 x 20 mm  12,50
auf Anfrage
CC-W15030 1000 x 500 x 30 mm  8,00
CC-W15040 1000 x 500 x 40 mm  6,00
CC-W15050 1000 x 500 x 50 mm  5,00
CC-W15060 1000 x 500 x 60 mm  4,00
CC-W15080 1000 x 500 x 80 mm  3,00
CC-W15100 1000 x 500 x 100 mm  2,50
CC-W15120 1000 x 500 x 120 mm  2,00
CC-W15140 1000 x 500 x 140 mm  1,50
CC-W15160 1000 x 500 x 160 mm  1,50
CC-W15180 1000 x 500 x 180 mm  1,00
CC-W15200 1000 x 500 x 200 mm  1,00
STYROPOR EPS-W 20
Wªrmedªmmung ohne besondere Belastung
Wªrmeleitfªhigkeit:
Artikelnr. Format   mĮ/Bund ú/mĮ
CC-W20020 1000 x 500 x 20 mm  12,50
auf Anfrage
CC-W20030 1000 x 500 x 30 mm  8,00
CC-W20040 1000 x 500 x 40 mm  6,00
CC-W20050 1000 x 500 x 50 mm  5,00
CC-W20060 1000 x 500 x 60 mm  4,00
CC-W20080 1000 x 500 x 80 mm  3,00
CC-W20100 1000 x 500 x 100 mm  2,50
CC-W20120 1000 x 500 x 120 mm  2,00
CC-W20140 1000 x 500 x 140 mm  1,50
CC-W20160 1000 x 500 x 160 mm  1,50
CC-W20180 1000 x 500 x 180 mm  1,00
CC-W20200 1000 x 500 x 200 mm  1,00
MASSIVBAU
M 12  PL 04/2023